
新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ（第二報） 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。標記の件につきまして、下記の通り

ご報告致します。 

第一報（令和 5 年 1 月 4 日）よりクラスター発生に伴い、大変ご心配、ご迷惑をお掛けし

申し訳ございませんした。最終確定として、特別養護老人ホームご利用者様 18 名様・職員

8 名及び短期入所生活介護事業所（ショートステイ）ご利用者 2 名様の計 28 名が新型コロ

ナウイルスに感染しましたが、快方へ向かいました。引き続き経過観察期間も設定し経過を

みております。 

ショートステイ・デイサービスセンターは、新規受け入れ中止・営業を自粛させて頂いて

おりましたが、管轄保健所と相談した結果 1 月 15 日より通常営業の体制とする事となりま

した。 

ご利用者様、ご家族様、地域の皆様及び関係事業所の皆様には大変ご迷惑をおかけしまし 

たが、今後も感染防止対策を徹底し運営してまいりますので、ご理解とご協力をお願い致し 

ます。 

 

令和 5 年 1 月 16 日 

社会福祉法人 福住会 

特別養護老人ホーム福住光明苑 


